

දුරකථන) 0112669192 , 0112675011
ජ්‍යෙෂ්ඨ පොළේ) 0112698507 , 0112694033
Telephone) 0112675449 , 0112675280

තැපෑල) 0112693866
පෙක්ස්) 0112693869
Fax) 0112692913

ලදුනුවේ තැපෑල)postmaster@health.gov.lk
මින්නේසල් මුක්වරී)
e-mail)

වෛත්‍යාලිය) www.health.gov.lk
ඩිජිතල් තැපෑල)
website)



සුවසිරිපාය

සුවසිරිපාය

SUWASIRIPAYA

මෙහේ අංකය)MH/AE8/PARA/SP/
සභාපති නිල)PHI/2023/1
My No.)

මෙහේ අංකය)
ඉමතු නිල)
Your No. :)

දිනය)
තික්ති) 2025.08.17
Date)

සෞඛ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය

ස්‍යාංසාධාර මර්‍යුම් බෙකුණන මුද්‍රා අමේස්ස

Ministry of Health & Mass Media

පොදු වකුලේ ලිපි අංක :- 02-95/2025

රෝගීය අමාත්‍යාංශයට අයන් සියලුම රෝගල් අධ්‍යක්ෂවරුන්/ආයතන ප්‍රධානීන් වෙත,
විශේෂීය ව්‍යාපාර අධ්‍යක්ෂවරුන් වෙත,

අනුරු වෙබූ සේවාවට අයන් මහජන සෞඛ්‍ය පරික්ෂක තනතුරේ විශේෂ ග්‍රේනියට උසස් කිරීම
(2018.12.31 දින සිට 2022.12.31 දක්වා)

අනුරු වෙබූ සේවාවට අයන් මහජන සෞඛ්‍ය පරික්ෂක තනතුරේ, 2018.12.31 දින සිට 2019.12.31 දින
දක්වා ඇති වී තිබෙන පුරුෂාඩු (7) පිරවීම සඳහා සහ එසේ උසස්වීම් ලබන නිලධාරීන් විශාම යුම මත
2022.12.31 දක්වා ඇති වන පුරුෂාඩු පිරවීමට රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුවේ
ලේකම්ගේ අංක HSC/PRO/PHI/10/35/2019 හා 2024.10.30 දිනැති ලිපිය මහින් ලැබේ ඇති අනුමැතිය
පරිදි උක්ත සේවාවහි I ග්‍රේනියේ/අධි ග්‍රේනියේ නිලධාරීන් අනුරින් පහත සඳහන් සුදුසුකම් හා
කොන්දේසි යපුරා ඇති නිලධාරීන්ගෙන් අයදුම්පත් කැදවනු ලැබේ.

02. අයදුම්කරුවන් විසින් තනතුරට අදාළව 2020.01.09 දින රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව විසින්
අනුමත කරන ලද නව බදා ගැනීමේ පරිපාටියට අනුව පහත සඳහන් කොන්දේසි සියල්ල සපුරා තිබිය
යුතු වේ.

- I. ශ්‍රී ලංකාවේ පුරුෂාඩුයෙකු විය යුතුය.
- II. අයදුම්කරුවන් විසින් විවිධ වරිතයකින් යුත්ත විය යුතුය.
- III. 2018.12.31 දිනට හෝ 2019.06.30 දිනට හෝ 2019.12.31 දිනට හෝ 2020.06.30 දිනට හෝ
2020.12.31 දිනට හෝ 2021.06.30 දිනට හෝ 2021.12.31 දිනට හෝ 2022.06.30 දිනට හෝ
2022.12.31 දිනට මහජන සෞඛ්‍ය පරික්ෂක තනතුරෙහි අධි ග්‍රේනියේ නිලධාරීයෙකු විම හෝ I
වන ග්‍රේනියේ වසර පහ (05) ක සත්‍ය හා සතුවුදායක සේවා කාලයක් සහිත නිලධාරීයෙකු විම.
- IV. 2019.12.31 දිනට පෙර උසස්වීම් ලබන නිලධාරීයන් පුරුෂාඩන්න වසර පහ 05 ක සතුවුදායක සේවා
කාලයක් සම්පූර්ණ කර තිබිය යුතුය.
- V. 2020.01.01 දිනෙන් පසුව උසස්වීම් ලබන නිලධාරීයන් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව වකුලේ
01/2020 හි විධිවිධානයන්ට අනුකූලව දැඩිවමක් ලබා නොතිබිය යුතුය.
- VI. අනුමත කාර්ය සාධන ඇගයීමේ පරිපාටිය අනුව උසස් විම දිනට පෙරානුව වූ වසර පහ (05) තුළ
සතුවුදායක මට්ටමේ හෝ ඊට ඉහළ කාර්ය සාධනයක් පෙන්වුම් කර තිබිය යුතුය.
- VII. පළමුවන ග්‍රේනියේ කාර්යක්ෂමතා කඩුම් පරික්ෂණය සමත් වී තිබිය යුතුය.
- VIII. I ග්‍රේනියට උසස් කිරීම රෝගීය අමාත්‍යාංශය හෝ පළාත් සභා මහින් සිදුකර තිබිය යුතුය.
- IX. අයදුම්පත් කැදවීමේ නිවේදනයේ සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කර තිබිය යුතු බවට සඳහන් කරනු ලබන
දිනට සියල් සුදුසුකම් යුම ආකාරයකින්ම සම්පූර්ණ කර තිබිය යුතුය. එමෙන්ම, අයදුම්කරුවන්
විසින් සුදුසුකම් සනාථ කිරීම සඳහා අදාළ සහතිකවල පිටපත් අයදුම්පත සමඟ ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

සටහන:- i. 2018.12.31 දිනට හෝ 2019.06.30 දිනට හෝ 2019.12.31 දිනට හෝ 2020.06.30 දිනට හෝ 2020.12.31 දිනට හෝ 2021.06.30 දිනට හෝ 2021.12.31 දිනට හෝ 2022.06.30 දිනට හෝ 2022.12.31 දිනට සේවයේ යෙදී සිට ඉන් අනතුරුව සේවයෙන් විග්‍රාම ගොස් සිටින ඉහත සුදුසුකම් සපුරා ඇති නිලධාරීන්ද මේ සඳහා අයදුම්කිරීමට සුදුසුකම් ලබනි.

ii. 2019 වර්ෂයේ සිට පුර්ජ්‍යාඩා සම්පූර්ණ කරනු ලබන්නේ පුර්ජ්‍යාඩා ඇති විමෙන් පසුව එළැඳින ජනවාරි 01 සහ ජූලි 01 දිනට වේ.

03. අයදුම්පතු :-

- I. අදාළ අයදුම්පතු මේ සමඟ අමුණා ඇති ආකෘති පත්‍රය අනුව පමණක් සකස් කළ යුතු වේ.
- II. 2018.12.31 දිනට හෝ 2019.06.30 දිනට හෝ 2019.12.31 දිනට හෝ 2020.06.30 දිනට හෝ 2020.12.31 දිනට හෝ 2021.06.30 දිනට හෝ 2021.12.31 දිනට හෝ 2022.06.30 දිනට හෝ 2022.12.31 දිනට විශේෂ ග්‍රේනියට උසස් කිරීම සඳහා සුදුසුකම් සපුරා ඇති නිලධාරයෙකු සේවයෙන් විග්‍රාම ගොස් ඇති විවක්දී, ඔහු අවසන් වරට සේවය කරනු ලැබූ ආයතනයේ ප්‍රධානීය මගින් අයදුම්පතු යොමුකළ යුතු වේ.
- III. ඉහත 03 (II) යටතේ සුදුසුකම් ලබන නිලධාරීන් මේ වන විට සේවයේ යෙදී නොසිටින බැවින්, අදාළ ආයතන ප්‍රධානීය විසින් මෙම වකුලේඛය ඔවුන්ගේ පොද්ගලික ලිපිනයන් වෙත ලියාපදිංචි තැපෑලන් යථා දැනුවත් කළ යුතු වේ.
- IV. අයදුම්පත් බහාලන ලියුම් කවරයේ ඉහළ වම් කෙළවරෙහි “මහජන සෞඛ්‍ය පරික්ෂක තනතුරේ විශේෂ ග්‍රේනියට උසස් කිරීම” යනුවෙන් සඳහන් කළ යුතු වේ.

04. අයදුම්පත් එවිය යුතු පිළිවෙළ :-

- I. මේ සමඟ අමුණා ඇති ආදර්ශ අයදුම්පතුයට අනුව අයදුම්කරුවන් විසින් සම්පූර්ණ කරනු ලබන අයදුම්පත් තම ආයතන ප්‍රධානීන් වෙත ඉදිරිපත් කළ යුතුය. ආයතන ප්‍රධානීන් විසින් තමන්ට ලැබෙන අයදුම්පත්වල සඳහන් කරුණු අදාළ නිලධාරීන්ගේ පොද්ගලික ලිපිගොනුවල ඇතුළත් වාර්තා සමඟ සසඳා බලා නිරවද්‍යතාවය පිළිබඳව සැහීමකට පත්වීමෙන් අනතුරුව සහනික කළ යුතුය. එය ආයතන ප්‍රධානීයගේ වගකීමක් වන අතර, අයදුම්පත් සැම වගන්තියක්ම සම්පූර්ණ කර ඇති බව භා එම තොරතුරුවල නිරවද්‍යතාවය පිළිබඳව ආයතන ප්‍රධානීයගේ පොද්ගලික අවධානය යොමු විය යුතුය.
- II. සම්පූර්ණ කරන ලද අයදුම්පත්, ආයතන ප්‍රධානීන් විසින් **2025.09.10** වන දිනට හෝ ඊට ප්‍රථම ලැබෙන සේ ලියාපදිංචි තැපෑලන් අධ්‍යක්ෂ (පරිපාලන-ආයතනික), 4 වන මහල - වම, සෞඛ්‍ය භා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය - උප කාර්යාලය, මෙඩිහ්‍යප්‍රසාද ගොඩනැගිල්ල, නො.26, ශ්‍රී සංසරාජ මාවත, කොළඹ - 10 යන ලිපිනයට එවිය යුතුය.
- III. ප්‍රමාද වී ලැබෙන හෝ වැරදි තොරතුරු සහිත අයදුම්පත් දැනුම්දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ. ඒ සම්බන්ධව පසුව ඉදිරිපත් කරනු ලබන අභියාචනා ද සලකා බලනු තොරු ලැබේ. තැපෑලේ දි සිදුවන අස්ථානගත්වීම පිළිබඳ අමාත්‍යාංශය වගකියනු තොරු ලැබේ.

05. බදවා ගැනීමේ ක්‍රමය:-

තනතුරුවල පවතින පුරුෂජාති අනුව රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව විසින් අනුමත කරනු ලැබූ අයදුම්පත් කැදැවීමේ නිවේදනයට අනුව අයදුම්පත් කැදාවා සුදුසුකම් පරික්ෂා කිරීම සඳහා එම කොමිෂන් සභාව විසින් අනුමත කරනු ලබන සම්මුඛ පරික්ෂණ මණ්ඩලයක් මහින් යෝගාතා ඇගයීමේ සම්මුඛ පරික්ෂණයක් පවත්වා ඉහළම ලකුණු ලැබූවන්ගේ ලකුණුවල කුසලතා අනුපිළිවෙල හා පුරුෂජාති අනුව රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව විසින් පත් කරනු ලැබේ. අධි ගෞනීයේ / I ගෞනීයේ අදාළ තනතුරු දරණ නිලධාරීන්ගේ ජෞජ්‍යතා අනුපිළිවෙල අනුව පුරුෂජාති සංඛ්‍යාව මෙන් දෙගුණයක් හෝ පස් (05) දෙනෙකු යන දෙකෙන් වැඩි සංඛ්‍යාවට සමාන සංඛ්‍යාවක් සම්මුඛ පරික්ෂණයට කැවුණු ලැබේ. (අයදුම්කරුවන්ගේ ජෞද්ගලික ලිපි ගොනු පමණක් පරික්ෂා කරනු ලැබේ.)

06. ලකුණු දීමේ ක්‍රමය :-

I. ජෞජ්‍යතාවය (ලකුණු 60)

මූලික සුදුසුකම් ඉක්ම වූ I ගෞනීයේ/අධි ගෞනීයේ සැම එක් වසරක සේවා කාලයක් සඳහා ලකුණු 5 බැහින් හිමි වේ. (තනතුරට අයදුම් කිරීම සඳහා අවශ්‍යවන මූලික සුදුසුකම් සඳහා අදාළ කරගනු ලබන සේවා කාලය සඳහා ලකුණු ලබාදෙනු නොලැබේ)

II. කුසලතාවය (ලකුණු 40)

උසස් කිරීමට සලකා බලනු ලබන දිනට ආසන්නතම අඛණ්ඩ

වසර 05 ක සතුටුදායක සේවා කාලයක් සඳහා - ලකුණු 40

වසර 04 ක සතුටුදායක සේවා කාලයක් සඳහා - ලකුණු 32

වසර 03 ක සතුටුදායක සේවා කාලයක් සඳහා - ලකුණු 24

වසර 02 ක සතුටුදායක සේවා කාලයක් සඳහා - ලකුණු 16

වසර 01 ක සතුටුදායක සේවා කාලයක් සඳහා - ලකුණු 08

07. ඉහත අංක 06 හි සඳහන් පරිදි ලකුණු ලබා ගන්නා අනුපිළිවෙල අනුව ඉහළම ලකුණු ලැබූ අයදුම්කරු හට පුරුෂජාතිව සඳහා විශේෂ ගෞනීයේ උසස්වීම ලබාදෙන අතර, සම ලකුණු ලබාගන්නා අවස්ථාවක දී ජෞජ්‍යතා ලේඛනයක් සකස්කර ඊට අනුකූලව උසස්වීම ලබාදෙනු ලැබේ.

08. උසස්වීම සඳහා තෝරාගනු ලබන නිලධරයා රජයට අතිරේක වියදමක් නොවන පරිදි කෙටි දැනුම්දීමකින් එම උසස්වීම හාරගත යුතුවන අතර, පුරුෂජාති පවතින ජාතික සෞඛ්‍ය විද්‍යාතනය, කළමනා (1), මහජන සෞඛ්‍ය පදු වෙවැන අංශය, නාරාජේන්පිට (1), වෙළු පර්යේෂණ ආයතනය, කොළඹ-08 (1), ජාතික රුධිර පාරවිලයන සේවය, නාරාජේන්පිට (1), ජාතික ලිංගාශ්‍රිත රෝග මරුදා ඒකකය (1), මැලේරියා මරුදා ව්‍යාපාරය, නාරාජේන්පිට (1) යන සේවා ස්ථානවලින් සහ උසස්වීම ලබන නිලධාරීන් විශාම යැම මත පුරුෂජාති ඇතිවන ස්ථානවලින් ලැබෙන ඕනෑම ස්ථානයක සේවය කිරීමට සූදානම්ව සිටිය යුතුය. එසේ කටයුතු නොකරන පත්වීම්ලාභීන්ගේ පත්වීම දින 14 කින් අනතුරුව අවලංගු කරනු ලැබේ.

09. මෙම නිවේදනය මහින් ආවරණය නොවන යම් කරුණක් සම්බන්ධයෙන් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කම්ටුවේ තීරණය අවසන් තීරණය වනු ඇත. තවද, මෙම නිවේදනයේ පිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි පාඨ අතර යම් අනුකූලතාවයක් ඇතිවුවහොත් එවිට සිංහල හාඡා පාඨය බල පැවැත්විය යුතු වන්නේය.

රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කම්ටුවේ නියමය පරිදි,

විශේෂයෙනු වෙවැනු ප්‍රතිඵල් ජායිංහ

දේශම්

සෞඛ්‍ය හා ජාතිකඩ්ස අමාත්‍යාංශය

"දුමසිරිපාය"

385, ප්‍රධාන බද්දුලුම ව්‍යවහාර නිමුත් මාවත,

කොළඹ 10.

ආදර්ශ අයදුම්පත්‍රය

අනුරු වෛද්‍ය සේවාවට අයන් මහජන සෞඛ්‍ය පරික්ෂක තනතුරේ විශේෂ ග්‍රේණියට උසස් කිරීම

(2018.12.31 දින සිට 2022.12.31 දින දක්වා)

1 කොටස : අදාළ නිලධාරියා විසින්ම සම්පූර්ණ කළ යුතුය.

1. (අ) නිලධාරියාගේ මුළකුරු සමඟ නම :-

(ආ) සම්පූර්ණ නම :-

(ඇ) ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය :-

(ඇ) උපන්දිනය :-

2. සේවය කරන හෝ අවසන් වරට සේවය කළ ආයතනය:-.....

3. (අ) කාර්යාලයේ ලිපිනය :-

(ආ) කාර්යාලයේ දුරකථන අංකය :-.....

(ඇ) පෙද්ගලික ලිපිනය :-

(ඇ) පෙද්ගලික දුරකථන අංකය :-

4. (අ) මුල් පත්වීම දිනය :-

(ආ) පත්වීම ස්ථිර කරන ලද දිනය:-

(ඇ) II 'අ' බණ්ඩයට උසස් වූ දිනය:-

(ඇ) I ග්‍රේණියට උසස් වූ දිනය :-

(ඉ) I ග්‍රේණියේ කාර්යක්ෂමතා කඩිම විභාගය සම්පූර්ණ කළ දිනය:-.....

(ඊ) අධි ග්‍රේණියට උසස් වූ දිනය :-

(ඉහත ලිපිවල සහතික කළ පිටපතක් ඇමුණිය යුතුය)

5. සේවයෙන් විශාම ගෙන සිටින නිලධාරියෙකු නම විශාම ගිය දිනය:-.....

6. I ගෞණියට උසස් වූ දින සිට විශේෂ ගෞණියට සුදුසුකම් ලබන දින දක්වා පූර්වාසන්න වසර 05 ක සේවා කාලය තුළ,
 (ආ) සියලුම වැටුප් වර්ධක නියමිත දිනට උපයාගෙන තිබේ ද?.....
 (ඇ) එසේ නොමැති නම් ඊට හේතු හා වැටුප් වර්ධක විලම්හනය කර ඇති කාලයීමාව,

 (ඇ) I ගෞණියට උසස් වූ දින සිට විශේෂ ගෞණියට සුදුසුකම් ලබන දින දක්වා වැටුප් වැඩි කිරීමේ සහතික පත්‍රවල සහතික කරන ලද පිටපත් ඇමුණිය යුතුය.
 (ඇ) කාර්ය සාධන වාර්තාවල සහතික කරන ලද පිටපත් ඇමුණිය යුතුය.
 කාර්ය සාධන වාර්තා පෙද්ගලික ලිපි ගොනුවට ඇතුළත් කර නොමැති නම් එයට හේතු ලිඛිතව ඉදිරිපත් කළ යුතුය.
7. (ආ) I ගෞණියට උසස් වූ දින සිට විශේෂ ගෞණියට සුදුසුකම් ලබන දින දක්වා වූ සේවා කාලය තුළ ලබාගෙන ඇති නිවාඩු පිළිබඳ විස්තර, (එක් එක් වර්ෂයට අදාළව නිවාඩු විස්තරය ඇමුණිය යුතුය)
 (ඇ) වැටුප් රහිත/අඩ වැටුප්/වෙනත් නිවාඩු තිබේ නෑම අදාළ කාලවකවානු සහ හේතු :-

 (ඇ) මෙයට අදාළව ආයතන ප්‍රධානීය මහින් සහතික කළ නිවාඩු විස්තරය අමුණා එවිය යුතුය.
8. (ආ) විශේෂ ගෞණියට උසස්වීමට සුදුසුකම් ලබන දිනට පූර්වාසන්න වසර පහක (05) සේවා කාලය තුළ විනය පරික්ෂණ හෝ විනය දැඩිවම කිසිවක් ලබා තිබේ ද?
- (ඇ) තිබේ නම් ඒ පිළිබඳ විස්තර:-

දූහත සඳහන් විස්තර සත්‍ය හා නිවැරදි බවට සහතික කරමි. මෙහි සඳහන් විස්තර කිසිවක් අසත්‍ය බව හෝ වැරදි බව තෝරාගනු ලැබීමට පෙර සොයා ගැනීමාත් එහින් මා තුසුසුස්සේකු වන බවත්, පත් කිරීමෙන් පසුව සොයා ගත හොත් කිසිදු වන්දියක් නොමැතිව සේවයෙන් පහ කිරීමට යටත් වන බවත් දැනීම්.

.....

.....

දිනය

අයදුම්කරුගේ අත්සන

2 වන කොටස : ආසන්නතම අධික්ෂණ නිලධාරියාගේ නිරද්දේශය :-

මාගේ අධික්ෂණය යටතේ මහජන සෞඛ්‍ය පරීක්ෂක තනතුරේ සේවය කරන
..... නිලධාරියාගේ තොරතුරු නිවැරදි බවත් අවශ්‍ය සුදුසුකම් සපුරා තිබෙන නම් මහජන සෞඛ්‍ය පරීක්ෂක තනතුරේ විශේෂ ග්‍රෑනීයට උසස් කිරීම සඳහා නිරද්දේශ කරමි.

.....
දිනය

.....
විශේෂ ග්‍රෑනීයේ නිලධාරියාගේ/අංශ ප්‍රධානීයාගේ
අත්සන හා නම සහිත නිල මුදාව

3 වන කොටස : විෂය භාර නිලධාරියා/නිලධාරිනිය විභින් අදාළ නිලධාරියාගේ/නිලධාරිනියගේ පෞද්ගලික ලිපිගොනුව අනුව සම්පූර්ණ කළ යුතුය.

අදාළ නිලධාරියාගේ/නිලධාරිනියගේ පෞද්ගලික ලිපි ගොනුව අනුව අයදුම්පතේ 01 සිට 08 දක්වා සඳහන් තොරතුරු නිවැරදි බව මෙයින් සහතික කරමි.

.....
දිනය

.....
විෂය භාර නිලධාරියා/නිලධාරිනියගේ
අත්සන

4 වන කොටස : පරිපාලන නිලධාරියාගේ/නිලධාරිනියගේ නිරද්දේශය

අදාළ නිලධාරියාගේ/නිලධාරිනියගේ අයදුම්පතේ 1 සිට 08 දක්වා ඇති සියලු තොරතුරු නිවැරදි බව සහතික කරමි. අයදුම්පත්තුය නිරද්දේශ කරමි.

.....
දිනය

.....
පරිපාලන නිලධාරියාගේ අත්සන හා නම
සහිත නිල මුදාව

5 වන කොටස : ආයතන ප්‍රධානීයාගේ නිරද්දේශය

මහජන සෞඛ්‍ය පරීක්ෂක තනතුර දරන මයා/මිය/මෙය
සම්බන්ධයෙන් ඉහත දක්වා ඇති සියලු තොරතුරු නිවැරදි බවත්, ඔහු/ඇය මහජන සෞඛ්‍ය පරීක්ෂක
තනතුරේ I වන ග්‍රෑනීයට/අධි ග්‍රෑනීයටදින සිට උසස්වීම් ලබා ඇති බවත්,
පුරුෂ්පාඩු පවතින දිනයට අඛණ්ඩ හා සතුවූදායක වසර 05 ක සේවා කාලයක් සම්පූර්ණ කර තිබෙන
බවත් සහතික කරමි. මහජන සෞඛ්‍ය පරීක්ෂක තනතුරේ විශේෂ ග්‍රෑනීයේ තනතුර සඳහා ඉදිරිපත් කර
ඇති මෙම අයදුම්පත නිරද්දේශ කරමි.

.....
දිනය

.....
ආයතන ප්‍රධානීයාගේ අත්සන හා
නම සහිත නිල මුදාව

දුරකථන) 0112669192 , 0112675011
තොலෙපේシ) 0112694033, 0112675280
Telephone) 0112675449

ନେଟ୍‌କେସ୍ୟୁ) 0112693866
ପେକଲ୍ସ) 0112693869
Fax) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල)postmaster@health.gov.lk
මිනිනුවේ (මූල්‍ය)
e-mail ()

වෙබ් අඩවිය) www.health.gov.lk
இணையத்தளம்)
website)

The emblem of Sri Lanka, featuring a central lion within a circular frame, surrounded by a decorative border and topped with a sunburst.

କୁଳଚିରିପାଯ
କୁଳଚିରିପାଯ

SUWASIRIPAYA

முனை அங்கை)MH/AE8/PARA/SP/
எண்டு இல)PHI/2023/1
My No.)

രിബേ അക്കയ
ഉമത്ത് ഇല
Your No.

ଦିନୟ)
ତୀକଥି)
Date) 2025.08. 27

සේගබ්‍ය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය

சுகாதார மற்றும் வெகுஜன ஊடக அமைச்சு

Ministry of Health & Mass Media

പൊതു സർവ്വരഹിക്കൈ കമ്മിറ്റി ഇല. :- 02-95/2025

மத்திய அமைச்சின் கீழ் உள்ள அனைத்து வைத்தியசாலைகளின் பணிப்பாளர்கள் / நிறுவனங்களின் தலைவர்கள்,

விவேட இயக்கங்களின் பணிப்பாளர்கள்,

துணை மருத்துவ சேவைக்குரிய பொது சுகாதார பரிசோதகர் பதவியின் விஷேட தரத்திற்கு பகவி உயர்வு (2018.12.31 முதல் 2022.12.31 வரை)

பொதுச் சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைக் குழு செயலாளரின் 2024.10.30 ஆம் திகதிய HSC/PRO/PHI/10/35/2019 எனும் இலக்க கடிதம் மூலம் பெறப்பட்ட அங்கீகாரத்தின் பிரகாரம், மேற்படி சேவையின் தரம் I/அதி உயர் தரத்தில் (Supra Grade) உள்ள அலுவலர்களிடமிருந்து 2018.12.31 முதல் 2019.12.31 வரை பொது சுகாதார பரிசோதகர் பதவியில் உள்ள வெற்றிடங்களை (7) நிரப்புவதற்கும், அவ்வாறு பதவி உயர்வுகள் வழங்கப்பட்ட அலுவலர்களின் ஓய்வு காரணமாக 2022.12.31 ஆம் திகதி வரை ஏற்படக்கூடிய வெற்றிடங்களை நிரப்புவதற்கும் பின்வரும் தகுதிகள் மற்றும் நிபந்தனைகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ள அலுவலர்களிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

02. பொதுச் சேவைகள் ஆணைக்குழுவினால் 2020.09.01 ஆம் திங்கடி அன்று இந்தப் பதவிக்காக அங்கீரிக்கப்பட்ட புதிய ஆட்சேர்ப்பு திட்டத்தின் பிரகாரம், விண்ணப்பதாரர்கள் பின்வரும் அனைத்து நிபந்தனைகளையும் பூர்த்தி செய்திருக்கும் வேண்டும்.

- I. இலங்கை பிரஜெயாக இருத்தல் வேண்டும்.
 - II. விண்ணப்பதாரர்கள் சிறந்த நடத்தை கொண்டவர்களாக இருத்தல் வேண்டும்.
 - III. 2018.12.31 அல்லது 2019.06.30 அல்லது 2019.12.31 அல்லது 2020.06.30 அல்லது 2021.06.30 அல்லது 2021.12.31 அல்லது 2022.06.30 அல்லது 2022.12.31 ஆம் திகதிகளில் உள்ளவாறு பொது சுகாதார பரிசோதகர் பதவியில் அதி உயர் தர (Supra Grade) அலுவலர் ஒருவராக இருத்தல் வேண்டும் அல்லது தரம் । இல் ஐந்து (05) ஆண்டுகள் செயல் ரீதியான மற்றும் திருப்திகரமான சேவைக் காலத்தைக் கொண்ட அலுவலர் ஒருவராக இருத்தல் வேண்டும்.
 - IV. 2019.12.31 ஆம் திகதிக்கு முன்னர் இடமாற்றம் பெறும் அலுவலர்கள் பதவி உயர்வுக்கு முன்னர் 05 ஆண்டுகள் திருப்திகரமான சேவையை நிறைவு செய்திருத்தல் வேண்டும்.

- V. பொது சேவைகள் ஆணைக்குழுச் சுற்றறிக்கை இல. 01/2020 இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விதிகளின்படி ஒழுக்காற்றுத் தண்டனைக்கு உட்படுத்தப்பட்டிருக்கக்கூடாது.
- VI. பதவி உயர்வுதிகதிக்கு முந்தைய ஜந்து (05) ஆண்டு காலப்பகுதியில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட செயல்திறன் மதிப்பீட்டு நடைமுறையின்படி, திருப்திகரமான மட்டத்தில் அல்லது அதற்கு மேலான மட்டத்தில் செயல்திறனைக் வெளிப்படுத்தியிருத் தல் வேண்டும்.
- VII. தரம் 1 க்கான விணைத்திறன் தடைப் பரீட்சையில் தேர்ச்சி பெற்றிருத்தல் வேண்டும்.
- VIII. தரம் 1 க்கான பதவி உயர்வு என்பது மத்திய அமைச்சு அல்லது மாகாண சபைகளால் வழங்கப்பட்டிருத்தல் வேண்டும்.
- IX. விண்ணப்பங்கள் கோரப்படும் அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள திகதியில் உள்ள வாறு அனைத்துத் தகுதிகளும் அனைத்து வகையிலும் பூர்த்தி செய்யப்பட்டிருத்தல் வேண்டும். மேலும், விண்ணப்பதாரர்கள் தங்கள் தகுதிகளை நிறுபிப்பதற்காக விண்ணப்பத்துடன் தொடர்புடைய சான்றிதழ்களின் பிரதிகளை சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.

குறிப்பு -

- 2018.12.31 அல்லது 2019.06.30 அல்லது 2019.12.31 அல்லது 2020.06.30 அல்லது 2020.12.31 அல்லது 2021.06.30 அல்லது 2021.12.31 அல்லது 2022.06.30 அல்லது 2022.12.31 ஆகிய திகதிகளில் உள்ளவாறு சேவையில் பணியாற்றி அதன்பின்னர், சேவையிலிருந்து ஓய்வு பெற்ற மேற்படி தகைமைகளை பூர்த்தி செய்துள்ள அலுவலர்களும் இந்தப் பதவிக்கு விண்ணப்பிக்கத் தகுதியடையவர்கள் ஆவர்.
- 2019 ஆம் ஆண்டு முதல், வெற்றிடங்கள் ஏற்பட்ட பின்னர், அடுத்து வரும் ஜூன் 01 மற்றும் ஜூலை 01 ஆகிய திகதிகளில் வெற்றிடமாக உள்ள பணியிடங்கள் நிரப்பப்படும்.

03. விண்ணப்பங்கள் :-

- விண்ணப்பங்கள் இதனுடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள மாதிரி படிவத்தின்படி மாத்திரமே தயாரிக்கப்பட வேண்டும்.
- விஷேட தரத்திற்கு பதவி உயர்வு பெறுவதற்கு தேவையான தகுதிகளை அலுவலர்கள் 2018.12.31 அல்லது 2019.06.30 அல்லது 2019.12.31 அல்லது 2020.06.30 அல்லது 2020.12.31 அல்லது 2021.06.30 அல்லது 2021.12.31 அல்லது 2022.06.30 அல்லது 2022.12.31 ஆகிய திகதிகளில் உள்ளவாறு பூர்த்தி செய்து, பின்னர் சேவையிலிருந்து ஓய்வு பெற்றிருந்தால், அவர்கள் தங்கள் விண்ணப்பங்களை அவர்கள் கடைசியாக பணியாற்றிய நிறுவனத் தலைவருடாக சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்.
- மேலே உள்ள 03 (II) இன் கீழ் தகுதியுள்ள அலுவலர்கள் தற்போது பணியில் இல்லாததால், அந்தந்த நிறுவனத் தலைவர்கள் இந்த சுற்றறிக்கையை அவர்களின் தனிப்பட்ட முகவரிகளுக்கு பதிவு தபாலில் அனுப்புவதன் மூலம் இது குறித்து அவர்களுக்குத் தெரிவித்தல் வேண்டும்.
- விண்ணப்பம் அடங்கிய உறையின் இடதுபக்க மேல் மூலையில் “**பொது சுகாதார பரிசோதகர் பதவியின் விஷேட தரத்திற்கு பதவி உயர்வு**” என்ற வார்த்தைகள் குறிப்பிடப்படுதல் வேண்டும்.

04. விண்ணப்பிக்கும் முறை: -

- I. இதில் இணைக்கப்பட்ட மாதிரி விண்ணப்பத்தின்படி விண்ணப்பதாரர்களால் பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் அந்தந்த நிறுவனத் தலைவர்களிடம் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும். நிறுவனத் தலைவர்கள் தங்களுக்கு கிடைக்கப்பெற்ற விண்ணப்பங்களை சான்றளிப்பதற்கு முன்னர் அதில் வழங்கப்பட்டுள்ள விவரங்களை சம்பந்தப்பட்ட அலுவலர்களின் தனிப்பட்ட கோப்பிலுள்ள பதிவுகளுடன் ஒப்பிட்டுப் பார்த்து, அவற்றின் செம்மைத்தன்மை குறித்து திருப்தி அடைந்த பின்னரே சான்றளித்தல் வேண்டும். இது நிறுவனத் தலைவரின் பொறுப்பாகும். மேலும், விண்ணப்பத்தின் ஒவ்வொரு பகுதியும் சரியாக பூர்த்தி செய்யப்பட்டுள்ளதா என்பதையும், வழங்கப்பட்ட தகவல்கள் சரியானதாக இருப்பதையும் உறுதி செய்வதில் நிறுவனத் தலைவர் அவரது தனிப்பட்ட கவனத்தை செலுத்துதல் வேண்டும்.
- II. முறையாகப் பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பங்களை சம்பந்தப்பட்ட நிறுவனத் தலைவர்களால் **2025.09.10** ஆம் திங்கி அன்று அல்லது அதற்கு முன்னர் கிடைக்கக்கூடிய வகையில், பதிவுத் தபால் மூலம் "பணிப்பாளர் (நிர்வாகம் மற்றும் தாபனம்), 04 வது மாடி-இடது பக்கம், சுகாதார அமைச்சின் துணை அலுவலகம், இல.26, மெடி ஹவுஸ் கட்டிடம், , ஸ்ரீ சங்கராஜ மாவத்தை, கொழும்பு 10 எனும் முகவரிக்கு அனுப்பி வைக்கப்படல் வேண்டும்.
- III. **தாமதமாக பெறப்படும் விண்ணப்பங்கள் அல்லது தகவல்களைக் கொண்ட விண்ணப்பங்கள் எந்த முன்னரிவித்தலுமின்றி நிராகரிக்கப்படும்.** இது தொடர்பாக பின்னர் சமர்ப்பிக்கப்படும் எந்த மேல்முறையீடுகளும் பரிசீலிக்கப்பட மாட்டாது. விண்ணப்பங்கள் அஞ்சலில் காணாமல் போகும் விண்ணப்பங்கள் தொடர்பாக அமைச்ச பொறுப்பேற்காது.

05. ஆட்சேர்ப்பு முறை: -

பதவிகளில் நிலவும் வெற்றிடங்களுக்கேற்ப பொது சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைக் குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட விண்ணப்பங்களைக் கோரும் அறிவிப்பின் பிரகாரம், விண்ணப்பங்கள் கோரப்பட்டு விண்ணப்பதாரிகளின் தகைமைகளை சரிபார்ப்பதற்காக மேற்படி குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நேர்முகப் பரீட்சை சபை ஒன்றினுடாக தகைமைகளை மதிப்பிடும் திறன் மதிப்பீட்டு நேர்முகப் பரீட்சை ஒன்று நடத்தப்படும், மேலும் தற்போதுள்ள வெற்றிடங்களின் அடிப்படையில், அதிக புள்ளிகளைப் பெற்றவர்களின் பள்ளிகளின் திறமை அடிப்படையில் பொது சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைக் குழுவினால் நியமனம் வழங்கப்படும். அதி உயர் தரம் (Supra Grade) /தரம் । இல் தொடர்புடைய பதவிகளை வகிக்கும் அலுவலர்களின் பணி மூப்பு அடிப்படையில் வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கையின் இரு மடங்கிற்கு சமமான எண்ணிக்கையினர் அல்லது ஐந்து (05) நபர்கள் இதில் எது அதிகமோ அந்த எண்ணிக்கையினர் நேர்முகப் பரீட்சைக்காக அழைக்கப்படுவார்கள்.

06. புள்ளிகள் வழங்கும் முறை:-

I. பணி மூப்பு (புள்ளிகள் 60)

தேவைப்படும் அடிப்படைத் தகுதிக்கு அப்பால், தரம் 1/அதி உயர் தரத்தில் பணிபுரிந்த ஒவ்வொரு வருட சேவைக்கும் 05 புள்ளிகள் வழங்கப்படும். (பதவிக்கு விண்ணப்பிப்பதற்குத் தேவையான அடிப்படைத் தகுதியாகக் கருதப்படும் சேவைக் காலத்திற்கு புள்ளிகள் எதுவும் வழங்கப்படாது)

II. தகுதிகள் (புள்ளிகள் 40)

பதவி உயர்வுக்காக பரிசீலிக்கப்படும் திகதிக்கு உடன் முன்னதான 05 ஆண்டுகள் தொடர்ச்சியான மற்றும் திருப்திகரமான சேவை காலத்திற்கு - 40 புள்ளிகள்

பதவி உயர்வுக்காக பரிசீலிக்கப்படும் திகதிக்கு உடன் முன்னதான 04 ஆண்டுகள் தொடர்ச்சியான மற்றும் திருப்திகரமான சேவை காலத்திற்க - 32 புள்ளிகள்

பதவி உயர்வுக்காக பரிசீலிக்கப்படும் திகதிக்கு உடன் முன்னதான 03 ஆண்டுகள் தொடர்ச்சியான மற்றும் திருப்திகரமான சேவை காலத்திற்கு - 24 புள்ளிகள்

பதவி உயர்வுக்காக பரிசீலிக்கப்படும் திகதிக்கு உடன் முன்னதான 02
ஆண்டுகள் தொடர்ச்சியான மற்றும் திருப்திகரமான சேவை காலத்திற்கு - 16 புள்ளிகள்

பதவி உயர்வுக்காக பரிசீலிக்கப்படும் திகதிக்கு உடன் முன்னதான 01 ஆண்டு தொடர்ச்சியான மற்றும் திருப்திகரமான சேவை காலத்திற்கு - 08 புள்ளிகள்

07. மேலே இல. 06 இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறு, அதிக புள்ளிகள் பெறுபவர்களின் வரிசை அடிப்படையில் அதிக புள்ளிகளைப் பெறும் விண்ணப்பதாரர்களுக்கு, விஷேட தரத்தில் நிலவும் வெற்றிடங்களுக்கு பதவி உயர்வு வழங்கப்படும். மேலும் அலுவலர்கள் சமமான புள்ளிகளைப் பெறும் சந்தர்ப்பங்களில் பணிமுப்பு பட்டியல் (seniority list) தயாரிக்கப்பட்டு, அதற்கேற்ப பதவி உயர்வு வழங்கப்படும்.

88. பதவி உயர்வுக்காகத் தெரிவு செய்யப்படும் அலுவலர்கள், அரசாங்கத்திற்கு மேலதிக செலவு ஏற்படாதவாறு, குறுகிய கால அறிவிப்புடன் பதவி உயர்வினை ஏற்றுக் கொள்ளுதல் வேண்டும். மேலும், வெற்றிடங்கள் நிலவும் கருத்துறை தேசிய சுகாதார அறிவியல் நிறுவனம்(1), நாரஹேன்பிட்டி பொது சுகாதார கால்நடை சேவைகள் (1), மருத்துவ ஆராய்ச்சி நிறுவனம் கொழும்பு-08(1), தேசிய இரத்தமாற்ற சேவை, நாரஹேன்பிட்டி(1), தேசிய பாலுறுப்பு தொடர்பாக பரவும் நோய்கள் கட்டுப்பாட்டு பிரிவு(1), நாரஹேன்பிட்டி மலேரியா ஓழிப்பு இயக்கம்(1), மற்றும் நாரஹேன்பிட்டி யானைக்கால்(filariasis) நோய் கட்டுப்பாட்டு இயக்கம் (1), ஆகிய சேவை நிலையங்களிலிருந்தும் மற்றும் பதவி உயர்வு பெற்ற அதிகாரிகள் ஓய்வு பெறும்போது வெற்றிடமாகும் நிலையங்களிலிருந்தும் சேவையாற்றுவதற்கு அழைப்பு கிடைக்கும் எந்தவொரு நிலையத்திலும் பணியாற்ற விண்ணப்பதாரர்கள் தயாராக இருத்தல் வேண்டும். அவ்வாறு செய்யத் தவறும் நியமனதாரர்களின் நியமனங்கள் 14 நாட்களுக்குப் பின்னர் ரத்து செய்யப்படும்.

09. இந்த அறிவிப்பில் உள்ளடக்கப்படாத எந்தவொரு விடயம் தொடர்பாகவும் பொது சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் குழுவின் தீர்மானமே இறுதியான தாகும். மேலும், இந்த அறிவித்தலின் சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கில உரைகளுக்கு இடையில் ஏதேனும் முரண்பாடு ஏற்பட்டால் சிங்கள மொழி உரையே மேலோங்கும்.

பொது சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் குழுவின் ஆணைப்படி,

கலாநிதி அனில் ஜாசிங்க,
செயலாளர், 385, Re
சுகாதார மற்றும் வெகுஜன உடைக அமைச்ச.

Dr. Anil Jasinghe

Secretary

Ministry of Health & Mass Media

"Suwasiripaya"

385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10

மாதிரி விண்ணப்பப்படவும்

**துணை மருத்துவ சேவைக்குரிய பொது சுகாதார பரிசோதகர் பதவியின் விஷேட்
தரத்திற்கு பதவி உயர்வு (2018.12.31 முதல் 2022.12.31 வரை)**

பகுதி 01 : உரிய அலுவலரினால் நிரப்பப்படவேண்டும்.

1. (அ) உத்தியோகத்தின் பெயர் முதல் எழுத்துக்களுடன் :
(ஆ) முழுப் பெயர் :
(இ) தேசிய அடையாள அட்டை இலக்கம் :
(ஈ) பிறந்த திகதி :
2. அலுவலர் பணிபுரியும் அல்லது கடைசியாக பணியாற்றிய நிறுவனம்:
3. (அ) அலுவலக முகவரி :
(ஆ) அலுவலக தொலைபேசி இலக்கம் :
(இ) தனிப்பட்ட முகவரி :
(ஈ) தனிப்பட்ட தொலைபேசி இலக்கம் :
4. (அ) முதல் நியமனத் திகதி :
(ஆ) நியமனத்தில் உறுதிப்படுத்தப்பட்ட திகதி :
(இ) பிரிவு II “A” இற்கு பதவியுயர்வு பெற்ற திகதி :
(ஈ) தரம் I இற்கு பதவியுயர்வு பெற்ற திகதி :
(ஊ) தரம் I இற்கான வினைத்திற்கு தடைப் பரிசோதியினை முர்த்தி செய்த திகதி :
(ஹ) அதி விஷேட் (Supra grade) தரத்திற்கு பதவியுயர்வு பெற்ற திகதி :
(மேற்படி கடிதங்களின் உறுதிப்படுத்தப்பட்ட பிரதிகள் இணைக்கப்பட வேண்டும்)
5. அலுவலர் ஒருவர் பணியிலிருந்து ஓய்வு பெற்றிருந்தால், ஓய்வு பெற்ற திகதி :
6. தரம் I இற்கு பதவியுயர்வு பெற்ற திகதியிலிருந்து விஷேட் தரத்திற்கு பதவியுயர்வு பெற நீங்கள் தகுதி பெறும் திகதி வரையான சேவைக் காலத்தில்,
 - (அ) சகல சம்பள ஏற்றங்களும் உரிய திகதியில் உழைத்துப் பெறப்பட்டுள்ளதா?
 - (ஆ) அவ்வாறு இல்லையெனின், அதற்கான காரணம் மற்றும் சம்பள ஏற்றம் பிற்போடப்பட்ட காலப்பகுதி என்பவற்றைக் குறிப்பிடவும் :
 - (இ) தரம் I இற்கு பதவியுயர்வு பெற்ற திகதியிலிருந்து விஷேட் தரத்திற்கு பதவியுயர்வு பெற தகுதி பெறும் திகதி வரையிலான சம்பள ஏற்ற சான்றிதழ்களின் உறுதிப்படுத்தப்பட்ட பிரதிகள் இணைக்கப்பட வேண்டும்.
 - (ஈ) செயலாற்றுகை மதிப்பீட்டு அறிக்கைகளின் உறுதிப்படுத்தப்பட்ட பிரதிகள் இணைக்கப்பட வேண்டும். செயலாற்றுகை அறிக்கைகள் ஆஸ்விபரக் கோவையில் உள்ளடக்கப்படவில்லை என்றால், அதற்கான காரணங்கள் எழுத்துப்பூர்வமாக வழங்கப்பட வேண்டும்.

7. அ) தரம் I இற்கு பதவியுயர்வு பெற்ற திகதியிலிருந்து விஷேட தரத்திற்கு பதவியுயர்வு பெற தகுதி பெறும் திகதி வரையிலான சேவைக் காலப் பகுதியினுள் அலுவலரால் பெறப்பட்ட விடுமுறை பற்றிய விபரங்கள், (ஒவ்வொரு ஆண்டுக்குமான விடுமுறை விவரங்கள் இணைக்கப்பட வேண்டும்).
- ஆ) சம்பளமற்ற/அரைச் சம்பள/மகப்பேற்று விடுமுறை/வேறு ஏதாவது விடுமுறைகள் பெற்றிருப்பின் உரிய காலப்பகுதிகள் மற்றும் காரணங்களைக் குறிப்பிடவும்:-
- (இ) இது தொடர்பாக நிறுவனத் தலைவரினால் உறுதிப்படுத்தப்பட்ட விடுமுறை(லீவு) விபரங்கள் இணைக்கப்படவேண்டும்
8. (அ) விஷேட தரத்திற்கு பதவியுயர்வு பெறுவதற்கு தகுதி பெறும் திகதிக்கு உடன் முன்னதான ஐந்து (05) வருட சேவைக்காலப் பகுதியில் நீங்கள் ஏதாவது ஒழுக்காற்று விசாரணை அல்லது ஒழுக்காற்று தண்டனைக்கு உள்ளாகியுள்ளீர்களா?
-

(ஆ) அவ்வாறு இடம்பெற்றிருப்பின், அது தொடர்பான விபரங்களை குறிப்பிடவும்

.....

மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகவல்கள் யாவும் உண்மையானதும், சரியானதும் என உறுதி மொழிகிறேன். இதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஏதேனும் விபரங்கள் பிழையானவை அல்லது பொய்யானவை என தெரிவு செய்வதற்கு முன் கண்டறியப்பட்டால் நான் தகுதி நீக்கம் செய்யப்படுவேன் என்பதையும் மற்றும் நியமனத்தின் பின்னர் கண்டறியப்பட்டால் எதுவித நட்டாடும் இன்றி சேவையிலிருந்து நீக்கப்படுவேன் என்பதையும் நான் நன்கூறிவேன்.

.....

திகதி

விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பம்

பகுதி 02 : நேரடி மேற்பார்வை உத்தியோகத்திற்கு பரிந்துரை:

எனது மேற்பார்வையின் கீழ் பொது சுகாதார பரிசோதகர் பதவியில் சேவையாற்றும் திரு./திருமதி./சௌபார்வை அவர்களால் வழங்கப்பட்ட தகவல்கள் செம்மையானவை என சான்றளிக்கின்றேன். மேலும் அவரை பொது சுகாதார பரிசோதகர் பதவியின் விஷேட தரத்திற்கு பதவி உயர்வு பெறுவதற்கு நான் பரிந்துரை செய்கின்றேன்.

.....

திகதி

விஷேட தரத்திலுள்ள அலுவலர்/கிளைத்தலைவரின் கையொப்பம் மற்றும் பெயருடனான உத்தியோகபூர்வ இலச்சினை

பகுதி 03: விடயத்திற்கு பொறுப்பான அலுவலரால் சம்பந்தப்பட்ட அலுவலரின் சுயவிபரக் கோவையின் பிரகாரம் நிரப்பப்பட வேண்டும்.

சம்பந்தப்பட்ட அலுவலரின் சுயவிபரக் கோவையின் பிரகாரம், விண்ணப்பத்தில் 01 தொடக்கம் 08 வரையாக வழங்கப்பட்ட தகவல்கள் அனைத்தும் சரியானவை என இத்தால் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

.....
திகதி

.....
விடயத்திற்குப் பொறுப்பான அலுவலரின் கையொப்பம்

பகுதி 04: நிர்வாக உத்தியோகத்தரின் பரிந்துரை :

சம்பந்தப்பட்ட அலுவலரின் விண்ணப்பத்தில் 01 தொடக்கம் 08 வரையான சகல விபரங்களும் சரியானவை என உறுதிப்படுத்துகின்றேன். அவரது விண்ணப்பம் பரிந்துரைக்கப்படுகிறது.

.....
திகதி

.....
நிர்வாக உத்தியோகத்தரின் கையொப்பம் மற்றும் பெயருடனான உத்தியோகபூர்வ இலச்சினை

பகுதி 05: நிறுவனத் தலைவரின் பரிந்துரை :

பொது சுகாதார பரிசோதகர் பதவி வகிக்கும் திரு/திருமதி./சௌவி
தொடர்பாக மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விடயங்கள் அனைத்தும் சரியானவை என்றும், அவர் பொது சுகாதார பரிசோதகர் பதவியின் தரம் I இற்கு/அதிலையர் தரத்திற்கு ஆம் திகதி தொடக்கம் பதவியுயர்வு பெற்றுள்ளார் எனவும், வெற்றிடங்கள் ஏற்படும் திகதியில் உள்ளவாறு தொடர்ச்சியான மற்றும் திருப்திகரமான 05 வருட சேவைக் காலத்தைப் பூர்த்தி செய்துள்ளார் என்றும் உறுதிப்படுத்துகின்றேன். மேலும், துணை மருத்துவ சேவைக்குரிய பொது சுகாதார பரிசோதகர் பதவியின் விவேட தரத்திற்கு பதவி உயர்வு பெறுவதற்காக சமர்ப்பிக்கப்பட்ட இந்த விண்ணப்பத்தை நான் பரிந்துரை செய்கின்றேன்.

.....
திகதி

.....
நிறுவனத் தலைவரின் கையொப்பம் மற்றும் பெயருடனான உத்தியோகபூர்வ இலச்சினை

දුරකථන) 0112669192 , 0112675011
තොගලපෝ) 0112694033, 0112675280
Telephone) 0112675449

තැක්ස්) 0112693866
පෙක්ස්) 0112693869
Fax) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල)postmaster@health.gov.lk
මිනින්න්සල මුක්වා)
e-mail)

වෛත් අඩවිය) www.health.gov.lk
ඩිජ්‍යෙයුත්තාම්)
website)

මගේ අංකය)MH/AE8/PARA/SP/
எனது තුළ)PHI/2023/1
My No.)

බලධා අංකය)
ඉමතු තුළ)
Your No.)
දිනය)
තික්ති)
Date) 2025.08.27



සුවසිරිපාය
සුවසිරිපාය

SUWASIRIPAYA

සේවකය හා ජනමාධ්‍ය අමාත්‍යාංශය

ස්‍යාංචාර මර්‍යුම් බෙකුණන මුළු අමෙස්ස

Ministry of Health & Mass Media

General Circular Letter No: -02-95/2025

All Directors of Hospitals / Heads of Institutions under the Line Ministry,
Directors of the Specialized Campaigns,

Promotion to Special Grade of the Post of Public Health Inspector belonging to the Para-medical Service (From 31.12.2018 to 31.12.2022)

In accordance with the approval granted by the letter No.HSC/PRO/PHI/10/35/2019 dated 30.10.2024 of the Secretary to the Health Service Committee of the Public Service Commission applications are called from officers who are in Grade I/Supra Grade of the above service and have satisfied the following qualifications and conditions to fill the vacancies (7) existing from 31.12.2018 to 31.12.2019 in the post of Public Health Inspector and to fill the vacancies that may occur up to 31.12.2022 due to the retirement of the officers so granted promotions.

02. Candidates should have satisfied all the following conditions in terms of the new scheme of recruitment approved for the post by the Public Service Commission on 01.09.2020.

- I. Shall be a citizen of Sri Lanka.
- II. Shall be of an excellent character.
- III. Shall be an officer in the post of Public Health Inspector in Supra Grade or Grade I officer who have completed an active and satisfactory service period of five (05) years as at 31.12.2018 or 30.06.2019 or 31.12.2019 or 30.06.2020 or 30.06.2021 or 31.12.2021 or 30.06.2022 or 31.12.2022.
- IV. Officers receiving transfers prior to 31.12.2019 shall have completed 05 years of satisfactory service preceding the promotion.
- V. Shall not have been subject to a disciplinary punishment as per the provisions set out in Public Service Commission Circular No.01/2020.
- VI. Shall have shown a performance at the satisfactory level or higher than that in terms of the approved procedure for performance appraisal during the period of five (05) years preceding the date of promotion.
- VII. Shall have passed the Efficiency Bar Examination for Grade I.
- VIII. Promotion to Grade I should have been made by the Line Ministry or by the Provincial Councils.
- IX. Shall have satisfied all qualifications in every respect as at the date referred to in the notification for calling applications. And, copies of the relevant certificates should be submitted along with the application in proof of the qualifications.

Note: -

- i. Officers who had been in service as at 31.12.2018 or 30.06.2019 or 31.12.2019 or 30.06.2020 or 31.12.2020 or 30.06.2021 or 31.12.2021 or 30.06.2022 or 31.12.2022 and have retired from the service subsequently are also eligible to apply for this.
- ii. From the year 2019, vacancies will be filled as at 01 January and 01 July which is coming after the occurrence of the vacancy.

03. Applications: -

- I. Applications should be prepared only in accordance with the specimen form attached hereto.
- II. Where the officers have fulfilled the qualifications required for promotion to Special Grade as at 31.12.2018 or 30.06.2019 or 31.12.2019 or 30.06.2020 or 31.12.2020 or 30.06.2021 or 31.12.2021 or 30.06.2022 or 31.12.2022 and have subsequently retired from the service, they should submit their applications through the Head of the Institution where he or she served last.
- III. Since the officers eligible under 03 (II) above are not currently in the service, the Head of the respective Institution shall inform them in this regard by posting this circular to their personal addresses under the registered cover.
- IV. The words "**Promotion to Special Grade of the Post of Public Health Inspector**" should be indicated on the top left-hand corner of the envelope enclosing the application.

04. Method of Application: -

- I. Applications complying with the specimen form of the application appended hereto should be completed by the candidates themselves and submitted to the respective Head of Institution. Head of the Institution shall compare the particulars furnished in the applications with the records available in the personal file of the officer concerned and satisfy himself/herself of the accuracy of the particulars furnished therein before certifying the applications received to him/her. Head of the Institution shall be held responsible in this regard, and Head of the Institution should pay his/her personal attention to ensure that every section of the application is completed and the particulars furnished are accurate.
- II. Perfected applications should be forwarded by the respective Head of the Institution to reach "Director (Administration -Establishments), 4th Floor-Left side, Sub Office of the Ministry of Health & Mass Media, No. 26, Building of Medi House, Sri Sangaraja Mawatha, Colombo 10" under the registered cover on or before **10.09.2025**.
- III. **Applications received later or applications containing inaccurate information will be rejected without any notice.** Appeals made later in this regard will not be entertained. The Ministry shall not be held responsible for the misplacement of applications in the post.

05. Method of recruitment: -

Applications are called in terms of the notification calling for applications approved by the Health Service Committee of the Public Service Commission taking into consideration the vacancies existing in the posts and, an eligibility evaluation interview will be conducted by an interview board approved by the said committee for checking the eligibility of the candidates, and the appointments are made by the Health Service Committee of the Public Service Commission in the order of merit of the marks of the candidates who secure the highest marks based on the vacancies existing. Twice the number of vacancies or five (05) persons, whichever is greater, will be called for the interview in the order of seniority of the officers holding the posts concerned in Supra Grade/Grade I.

06. Awarding of Marks :-

I. Seniority (Marks 60)

05 marks will be awarded for each year of service in Grade I/Supra Grade, beyond the basic qualification required. (No marks will be awarded for the service period which is considered as the basic qualification required apply for the post)

II. Merits (Marks 40)

For a continuous and satisfactory service period of 05 years immediately prior to the date taken into consideration for promotion	- Marks 40
For a continuous and satisfactory service period of 04 years immediately prior to the date taken into consideration for promotion	- Marks 32
For a continuous and satisfactory service period of 03 years immediately prior to the date taken into consideration for promotion	- Marks 24
For a continuous and satisfactory service period of 02 years immediately prior to the date taken into consideration for promotion	- Marks 16
For a continuous and satisfactory service period of 01 year immediately prior to the date taken into consideration for promotion	- Marks 08

07. The candidate who secures the highest marks in the order of marks obtained as mentioned in no.06 above, will be granted the promotion to the vacancy in Special Grade and where the officers obtain equal marks, a seniority list will be prepared and promotions will be granted accordingly.

08. An officer selected for the promotion shall accept the promotion at short notice so as not to be an extra cost to the government and should be ready to serve in any of the service stations out of the National Institute of Health Sciences, Kalutara (1), Public Health Veterinary Services, Narahenpita (1), Medical Research Institute, Colombo-08(1), National Blood Transfusion Service, Narahenpita(1), National Sexually Transmitted Diseases Control Unit (1), Anti Malaria Campaign, Narahenpita(1), Anti Filariasis Campaign Narahenpita (1) where vacancies are existing and in any of the service stations where vacancies may occur due to the retirement of the officers who are granted promotions. If the appointee fails to do so his/her appointment will be cancelled after 14 days.

09. The decision of the Health Service Committee of the Public Service Commission shall be final in respect of any matter not provided for in this notification. Furthermore, in case of any inconsistency between the Sinhala, Tamil and English texts of this notification, the Sinhala text shall prevail.

By order of the Health Service Committee of the Public Service Commission,

Dr. Anil Jasinghe

Secretary

Ministry of Health & Mass Media

"Suwasiripaya"

385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,

Colombo 10

Dr. Anil Jasinghe,
Secretary.
Ministry of Health and Mass Media.

Specimen Form of Application

Promotion to Special Grade of the Post of Public Health Inspector belonging to the Para Medical Service (From 31.12.2018 to 31.12.2022)

Part-01: To be filled by the relevant officer himself/herself

1. a) Name of the officer with Initials:
- b) Name in Full:
- c) National Identity Card No.:
- d) Date of Birth:

2. Institution where the officer is serving/served last:

3. a) Official Address:
- b) Official Telephone No:.....
- c) Private Address:
- d) Personal Telephone No:

4. a) Date of first appointment: -.....
- b) Date of confirmation in the appointment:-
- e) Date of promotion to Segment II “A”:-
- f) Date of promotion to Grade I:-
- g) Date of completion of the Efficiency Bar Examination for Grade I: -.....
- h) Date of promotion to Supra Grade: -.....

(Certified copies of the above documents should be attached)

5. If the officer has retired from the service, date of retirement: -.....

6. During the service period, from the date of promotion to Grade I up to the date of becoming eligible for promotion to Special Grade,

a) have all salary increments been earned on the due date?

b) If not earned so, give reasons, and mention the period during which salary increments have been deferred:

c) Should attach certified copies of the certificates of salary increments from the date of promotion to Grade I up to the date of becoming eligible for promotion to Special Grade.

d) Should attach certified copies of performance reports.

If performance reports are not filled in the personal file, reasons must be provided in writing.

7. a) Particulars of leave obtained by the officer during the service period from the date of promotion to Grade I up to the date of becoming eligible for promotion to Special Grade (leave particulars of each year should be attached).

(b) If no pay/half pay/maternity/other leave has been obtained mention the relevant periods and reasons: -

(c) Leave particulars certified by the Head of the Institution should be attached.

8. a) Have you been subject to any disciplinary inquiry or disciplinary punishment during the service period of five (05) years immediately prior to the date of becoming eligible for promotion to Special Grade?

.....

b) Particulars, if any: -

.....

I do certify that the foregoing particulars are true and correct. I am also aware that if any information furnished herein is found to be false or incorrect before selection, I am liable to be disqualified and, if so found after the appointment I am liable to be dismissed from the service without any compensation.

.....
Date

.....
Signature of the Applicant

Part-02: Recommendation of the Immediate Supervising Officer: -

I do hereby certify that the information of who is serving under my supervision in the post of Public Health Inspector is accurate, and I recommend him/her to be promoted to the Special Grade of the Post of Public Health Inspector.

.....

Date

.....

Signature and official stamp of the Officer in Special Grade / Head of the Division.

Part-03: To be filled by the officer-in charge of the subject according to the personal file of the officer concerned.

I hereby certify that all the particulars furnished from 01-08 in the application are correct according to the personal file of the officer concerned.

.....

Date

.....

Signature of the officer-in charge of the subject

Part-04: Recommendation of the Administrative Officer

I certify that all the particulars furnished from 01-08 in the application of the officer concerned are correct. I do recommend the application.

.....

Date

.....

Signature and Official Stamp bearing the name of the Administrative Officer.

Part-05: Recommendation of the Head of Institution

I do certify that all the foregoing information of Mr/Miss/Mrs. in the post of Public Health Inspector is correct and she/he has been promoted to Grade I /Supra Grade of the Post of Public Health Inspector with effect from and, has completed a continuous and satisfactory service period of 05 years as at the date of the vacancy. I do hereby recommend this application submitted for promotion to Special Grade of the Post of Public Health Inspector.

.....

Date

.....

Signature and Official Stamp bearing name of the Head of Institution.